I – A alteração do valor contratual, conforme o disciplinado na Cláusula Terceira do Contrato n.º 24/2022,
através do reajuste de preços mediante aplicação do índice IGP-M/FGV, conforme demonstrativo juntado
no doc. SEI 17873270, o qual integra o presente, resultando no valor mensal de R$ 85.374,79 (oitenta e
cinco mil, trezentos e setenta e quatro reais e setenta e nove centavos), e no valor global atualizado de
R$ 2.048.994,96 (dois milhões, quarenta e oito mil, novecentos e noventa e quatro reais e noventa e
seis centavos), para o período de 19/05/2023 a 19/05/2025.

 

II – Os efeitos financeiros decorrentes da presente alteração vigoram a partir de 19/05/2024.

 

III – O valor a ser descontado de forma retroativa é de R$ 11.828,49 (onze mil, oitocentos e vinte e oito
reais e quarenta e nove centavos), referente ao período de 19/05/2024 a 30/09/2024.

 

IV – A emissão da nota de empenho nº 2024NE771, de 08/11/2024, para atendimento da despesa
relativa ao período de 19/05/2024 a 19/05/2025.

 

Esta apostila é parte integrante do Contrato supramencionado.